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[Formanden.] s 
at de rejsende for fremtiden får bedre 
chancer for at kunne vælge ophold i fri 
luft?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

I denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Det er meddelt mig, at Bomholt ønsker at 
udtræde af udvalget angående forslag til 
lov om omsorg for invalidepensionister og 
folkepensionister m. fl. lovforslag. Til at 
indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
Bomholt har vedkommende gruppe udpeget 
Th. Mikkelsen, som herefter er valgt. 

. Statsrevisorerne har afgivet beretning om 
de for valtningsøkonomiske konsekvenser af 
de i folketingsåret 1965-66. gennemførte 
love. Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup) : 
Jeg skal herved tillade mig for det, høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om levnedsmidler m. m. 

Forholdet , mellem levnedsmiddellovens 
bestemmelser og bestemmelserne i sund- 
hedsvedtægterne om levnedsmidler er i 
lovens § 1, stk. 6, afgjort derhen, at for så 
vidt en kommunes sundhedsvedtægt eller 
bestemmelser udfærdiget med hjemmel i 
sundhedsvedtægten indeholder strengere be- 
stemmelser end de i loven indeholdte eller 
de i medfør af loven fastsatte, gælder sund- 
hedsvedtægtens regler. 

Jeg havde sidste år lejlighed til at rede- 
gøre for de vanskeligheder, som dette sy- 
stem frembød for en rationalisering af for- 
handlingen af mælk 'og fløde samt mælke- 
varer her i landet, og det høje ting gav ved 
denne lejlighed tilslutning til de fremførte, 
synspunkter, idet tinget vedtog det frem- 
satte forslag til en ændring af levnedsmiddel- 
loven, således at inderigsministeren blev 
bemyndiget til i forbindelse mød udfær- 
digelse af bestemmelser i henhold til loven 
at bestemme, at regler i kommunernes 
sundhedsvedtægter vedrørende mælk, fløde 
og mælkevarer samtidig skulle bortfalde. 
Jeg kan i denne forbindelse nævne, at den 

- rationalisering af mælkehandelen, som den 
gang var på tale, nu er gennemført, idet 
indenrigsministeriet i en bekendtgørelse af 
13. september 1967 har fastsat nye lands- 

omfattende regler for konsummælkproduk- 
ter og samtidig har ophævet de for enkelte 
kommuner som tillæg til sundhedsvedtægten 
stadfæstede mælkevedtægter og, hvor så- 
danne ikke, fandtes, de dertil svarende ber 
stemmelsér i selve sundhedsvedtægten ved- 
rørende tilvirkning, behandling, opbeva- 
ring, transport og forhandling m. v. af 
mælk og fløde samt vedrørende indretning 
og drift af virksomheder, - i hvilke der til- 
virkes, opbevares eller forhandles mælk og 
nøde. . 

Når det sidste år fremsatte forslag til 
ændring af levnedsmiddelloven var be- 
grænset til alene at omfatte mælkeområdet, 
skyldtes det dels, at dette var det mest på- 
trængende spørgsmål, dels de forhandlinger, 
som var gået forud for lovforslagets frem- 
sættelse, og hvorunder der var udtrykt be- 
tænkelighed ved at gå videre, end den fore- 
liggende betænkning om mælkehandelen 
tilsagde. Tilsvarende problemer som for 
mælkehandelen viser sig imidlertid for 
andre levnedsmidler, og forslaget går derfor 
ud på, at den ved sidste ændring gennem- 
førte begrænsning til mælkeområdet; slettes. 

Idet jeg i øvrigt skal tillade mig at hen- 
vise til bemærkningerne til lovforslaget, skal 
jeg pege på, at det i en tid, hvor der arbejdes 
intenst på at tilvejebringe internationale 
standarder for levnedsmidler, ikke fore- 
kommer realistisk, at opretholde et, system, 
hvorefter den enkelte kommune på tværs 
af lovgivningen kan opretholde egne be- 
stemmelser på dette område. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje folketings velvillige 
behandling. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til hr. Haunstrup Clemmensen, 
for at han som ordfører for forslagsstillerne 
kan fremsætte et tidligere anmeldt lovfor-r 
slag. i ; 

Ordføreren for forslagsstillerne (Haunstrup 
Clemmensen): Jeg har herved den ære at 
fremsætte forslag til lov om opsparing på 
kapitalbindingskonti. 

Det er som bekendt venstres og det kon- 
servative folkepartis opfattelse, at folke- 
tingsflertallet begik en fejl, da den tidligere 
lov om indskud på kapitalbindingskonti ' 
blev ophævet i sidste folketingssamling. 


